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Kaiken voi korvata. Paitsi elämän.

Tämä Pohjola Vakuutuksen mainoslause on jo saattanut osua sinunkin silmiisi? 
Mainoslause tai ei, totta joka sana.

Mietitäänpä otsikon sanomaa hieman syvällisimmin. Onko vakuutusturvamme kunnossa, 
ajan tasalla? Kyllä, koti on vakuutettu, mökki on vakuutettu, autossakin on täyskasko –  
niin ja koirallakin on vakuutus. Kaikki siis kunnossa – vai miten on itsesi vakuuttamisen 
laita? Luotatko siihen, ettei sinulle mitään tapahdu? 

Itselläni on kattava vakuutusturva. Maksan joka vuosi vakuutusmaksun ja toivon, etten 
koskaan tarvitsisi vakuutusta. Toiveeni ei ole toteutunut, ja olen ollut helpottunut, että 
vakuutukseni ovat kunnossa. Elämäni on paljon huolettomampaa.

Vakuutukset ovat nykyisin hyvin räätälöitävissä erilaisiin elämäntilanteisiin ja tarpeisiin. 
Kannustan sinuakin selvittämään ja päivittämään vakuutusturvasi. Apua saat omasta 
osuuspankistasi. 

Pohjola Vakuutus jatkaa myös tällä tärkeällä muistutuksella: Ihmiselämiä on varmuudella 
vain yksi, ja se on meidän osaltamme  käynnissä juuri nyt. Elä Se! 

Elohopeakerhossa tartumme yhdessä tähän. Lähde kokemaan elämää matkoillemme ja 
tapahtumiimme. Kädessäsi on uusin esite, josta voit poimia sinua kiinnostavat kohteet.

Nähdään monesti!
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OPASTUSTA VERKKOPALVELUN, OP-MOBIILIN JA  
PIVO -MOBIILILOMPAKON KÄYTTÖÖN

Keskiviikkona 12.2.2020 klo 13-16  ja torstaina 5.3.2020 klo 13-16
OP Tampere, Pyhäjärvi-kokoustilat, Hämeenkatu 12 A, 5.krs
Mukaan mahtuu 40 henkilöä. Tilaisuus on maksuton.

Tule mukaan verkkopalvelun, OP-Mobiilin ja Pivon käytön opastustilaisuuteen! Asiointi 
sähköisesti on todella helppoa. OP- Mobiilissa voi esimerkiksi maksaa laskut, tarkastaa 
tilitapahtumat ja hoitaa niin sijoituksia kuin vakuutuksiakin. Pivo-mobiililompakko on 
apunasi talouden hallinnassa ja saat sen avulla   mm. enemmän irti ostohetkestä. Pivos-
ta näkee menneet tapahtumat, sillä pystyy ennakoimaa tulevaa ja se näyttää esim. tilin 
säännölliset tulot ja menot. Pivo kertoo, kun korttia veloitetaan ja sen avulla on helppo 
tarkistaa tilin saldo ja tapahtumat, vaikka kassajonossa. 

Tilaisuudessa opastamme verkkopalvelun, OP-Mobiilin ja Pivo-mobiililompakon ja 
- kaverimaksamisen käyttöä. Jos sinulla on älypuhelin tai tablettilaite itselläsi, ota se 
mukaan tilaisuuteen. Voimme ladata tarvittavat maksuttomat ohjelmat (OP-Mobiili ja 
Pivo) sinulle näiden palveluiden käyttöön. Ota tilaisuuteen mukaan myös verkkopal-
velutunnuksesi tai käy hakemassa tunnukset lähimmästä OP Tampereen konttorista. 
Tunnuksien avulla pääset harjoittelemaan palveluiden käyttöä. Haluathan pysyä ajassa 
mukana, tule mukaan!

Tilaisuus järjestetään Tampereen Seudun Osuuspankin Pyhäjärvi-kokoustilassa, Hä-
meenkatu 12 A, 5 krs. Tilaisuuteen mahtuu 40 ensimmäistä ilmoittautunutta ja tilaisuus 
on maksuton. Ilmoittautumiset Matkapoikiin.

TURUN KIRKKOKIERROS (50T115)

Lähde tutustumaan Turun seudun kirkkoihin oppaan johdolla! 

Tiistaina 24.3.
klo 06.15 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
klo 06.30 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
klo 07.00 Vanha Kirkko
klo 07.20 TSOP/Lempäälän konttori -tarvittaessa Viialan SEO
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 20.00

Matkalla Turkuun juomme kahvit. Turkuun saavuttuamme aloitamme kirkkokierrok-
semme. 1229 katsotaan Turun kaupunki perustetuksi. Lähes 800 vuotta vanha kau-
punki on nähnyt ja kokenut paljon, myös uskontojen kirjon. Tämän mielenkiintoisen 
retkipäivän aikana vierailemme eri uskontokuntien pyhätöissä, jotka ovat myös ark-
kitehtuurisesti mielenkiintoisia. Jokaisessa pyhätössä kohdeopas perehdyttää raken-
nuksen mutta myös uskonnollisen yhteisön tapoihin ja historiaan. Lainarahoilla 1912 
valmistunut Turun juutalaisen seurakunnan synagoga on toinen Suomen kahdesta 
synagogasta, toinen sijaitsee Helsingissä.  Kauniin jugendrakennuksen suunnittelivat 
arkkitehdit August Krook ja J. Eskil Hindersson. 
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1986 Turun katolisen seurakunnan yhteyteen nunnille perustettu Birgittalaisluostari 
jatkaa vuosisatoja keskeytyksissä ollutta katolista luostariperinnettä. Pyhän Birgitan 
ja Autuaan Hemmingin kirkon yhteydessä sijaitsevassa luostarissa toimii vierastalo ja 
tyttöjen opiskelija-asuntola. 

Hänen majesteettinsa keisari Nikolai I määräyksestä Turun torin koilliskulmaan, raa-
tihuonetta varten varatulle tontille, rakennettiin kirkko ortodoksisille asukkaille.  
Kirkon piirustukset laati arkkitehti C.L. Engel ja   kirkko pyhitettiin pyhän marttyyrikei-
sarinna Aleksandran muistolle.  Neitsyt Marialle omistettu kirkko valmistui keskelle kau-
punkia Unikankareen kummulle ja vihittiin juhlallisesti Tuomiokirkoksi 18.6.1300. Keski-
ajalla kirkkoa laajennettiin ja vasta 1500-l alussa Turun Tuomiokirkko oli saavuttanut 
nykyisen muotonsa. Pyhän Henrikin Ekumeeninen Taidekappeli on ainutlaatuinen 
arkkitehtuurinen helmi. Kappelin tästä taideteoksesta tekee se, että kaikki sen olemuk-
sessa kurottuu kohti toivoa, kristinuskon ydinsanomaa. 

”Kuparikylkinen kala. Aaltojen vihreäksi huuhtoma, nurin käännetty vene.” Päivän 
aikana syömme lounaan sekä juomme kahvit ennen kotimatkaa.

Matkan hinta omistajajäseniltä 119 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 129 eur/hlö

KEVÄTMATKA UPPSALAAN (50T126)

Maanantaina 6.4. 
klo 12.25 TSOP/Ylöjärven konttori
klo 12.45 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
klo 13.00 TSOP/K-market Pirkanpojan pysäkki
klo 13.30 Vanha Kirkko 
klo 14.00 TSOP/Lempäälän konttori –tarvittaessa Viialan SEO
Paluu Vanhalle Kirkolle noin klo 13.30 (8.4.)

Viking Gabriella lähtee Helsingin Katajanokan terminaalista klo 17.15. Majoitumme hyt-
teihin ja syömme päivällisen laivan seisovasta pöydästä klo 17.15. Ilta sujuu muka-
vasti kaupoissa ja laivan viihteen parissa. 

Tiistaina 7.4.
Meriaamiainen. Laiva saapuu klo 10.10 Tukholmaan. Siirrymme terminaalin edessä ole-
vaan tuttuun bussiimme jossa opas jo meitä odottaakin. Lähdemme kohti pohjolan 
vanhinta yliopistokaupunkia, Uppsalaa (ajoaika noin tunnin). Uppsalassa ovat vaikut-
taneet monet historian merkkihenkilöistä kuten Anders Celsius, kasvitieteilijä Carl v 
Linne, unohtamatta Gösta Knutssonin kirjojen päähahmoja, Pekka Töpöhäntää ja 
Maija Maitopartaa. Päivän aikana käydään Tuomiokirkossa, jossa Kustaa Vaasan ja usean 
muun kuninkaallisen haudan lisäksi on Carl v Linnen hauta, tehdään opastettu kävely 
kirkon ja yliopistorakennusten ympärillä, jossa seurataan mm Pekka Töpöhännän tassun 
jälkiä. Uppsalan jälkeen ajetaan Ruotsin vanhaan pääkaupunkiin, Sigtunan, jossa nauti-
taan kahvit. Palaamme Tukholman satamaan josta Viking Gabriella lähtee 16.30. Meillä on 
samat hytit käytössä myös paluumatkalla. Nautimme päivällisen ala cartesta. 
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Keskiviikkona 8.4.
Meriaamiainen. Laiva saapuu klo 10.10 Helsinkiin. Matkaamme tuttua reittiä kotiin. 
Matkan hinta omistajajäseniltä 259 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 269 eur/hlö

HARTWALLIN UUSI VIERAILUKESKUS JA HIIHTOMUSEO (50T102)

Hartwallin uusi vierailukeskus avasi ovensa syksyllä 2019! Tutustumme lisäksi Lahden 
Hiihtomuseoon sekä Luhdan ja Finnmarin tehtaanmyymälöihin. 

Tiistaina 28.4.
Klo 07.10 TSOP / Ylöjärven konttori 
Klo 07.30 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 08.00 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 08.30 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 20.00

Ajelemme aamusta Lahteen, Luhta Outlet Torniin jossa juomme aamukahvit. 
Tämän jälkeen meillä on aikaa tehdä ostoksia Luhdan pääkonttorin yhteydessä 
sijaitsevassa suurimmassa ja uusimmassa outletmyymälässä. Myymälästä löytyy myös 
historiikkinäyttely yrityksen alkutaipaleelta. Ostoksia jatkamme tämän jälkeen pienen 
ajomatkan jälkeen Finnmarin tehtaanmyymälässä. Finnmari on suomalainen per-
heyritys joka valmistaa ja myy kynttilöitä sekä muita sisustustavaroita. Finnmarilta 
jatkamme matkaa Lahden hiihtomuseoon. Tutustumme rakastetun hiihtourheilun 
maailmaan Hiihdon henkeä-näyttelyssä. Näyttely valottaa hiihdon historiaa mo-
nesta näkökulmasta tarvehiihdosta koululaisiin ja kilpahiihtäjiin. Se kertoo Lahden 
kisahistoriaa, mäkihypyn vaiheita sekä tuo näkökulmia ampumahiihtoon ja lasket-
telun historiaan ja nykypäiväänkin. Mäkihyppysimulaattorissa pääsee kokeilemaan 
omia hyppytaitojaan Lahden suurmäessä. Museossa avautuvat Suomi100-hankkeet 
seinänkokoinen ”Salpausselkä elää”-mediateos, joka kertoo Lahden MM-kisojen his-
toriaa sekä Lahti kansainvälinen hiihtokaupunki -erikoisnäyttely. Monipuolinen uusi 
perusnäyttely ”Hiihdon henkeä” Hiihtomuseoon on nähtävillä valikoima hiihtäjien 
Marja-Liisa Kirvesniemi ja Eero Mäntyranta esineistöä sekä Matti Nykäsen ar-
vokisamitalit. Kierroksen jälkeen syömme lounaan ravintola Voitossa. Ravintola 
sijaitsee Lahden Urheilukeskuksessa, hyppyrimäen juurella. Upea lasiseinä tarjoaa 
hienon näköalan hyppyrimäkiin. Lounaan jälkeen ajelemme Hartwallin opastetulle 
kierrokselle. Samassa yhteydessä uuden panimomyymälän kanssa toimii Hartwallin 
vierailukeskus, jossa pääsee syksyn tullen näkemään, mitä Hartwallilla tehdään. Lisäk-
si kierroksella sukelletaan Hartwallin yli 180-vuotiseen historiaan. ”Jos on miettinyt, 
miten Hartwall Jaffaa tehdään tai miten Lahden Erikois -olutta pannaan, se selviää 
tulemalla käymään. Kierroksella oppii toiminnastamme, tuotteistamme ja esimerkiksi 
laadukkaista, paikallisista raaka-aineistamme. 

Matkan hinta omistajajäseniltä 99 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 109 eur/hlö
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ELÄMYSHOTELLI JÄRVISYDÄN SEKÄ NORPPARETKI  
LINNANSAAREN KANSALLISPUISTOON (50T311)

Saimaan sydämessä, Linnansaaren kansallispuiston porteilla sijaitseva elämyshotelli 
Järvisydän valloittaa! Tästä paikasta on ketjuhotellien tunnelma kaukana! Teemme 
hotellista käsin myös Norpparetken Linnansaaren kansallispuistoon.

Tiistaina 12.5.
Klo 07.15 TSOP/Ylöjärven konttori 
Klo 07.45 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 08.00 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 08.30 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle Kirkolle n. klo 19.00 (20.5.)

Matkaamme kahvien saattelemina Rantasalmelle, Järvisydämeen jossa majoittumi-
nen huoneisiin (Porosalmentie 313, 58900 Rantasalmi. Puh. 020-7291760). Järvisydän 
on todellinen nähtävyys itsessään. Turisteja saapuu Suomen aina Australiasta saakka 
ihastelemaan niin lähellä olevaa luontoa kuin hotelliakin. Pikkuhiljaa rakennettu ja laa-
jennettu hotelli pitää tänä päivänä sisällään monenlaista majoitusta, ravintolaa ja kylpy-
läpalvelut. Paikka on hyvin uniikki sisustukseltaan. Syömme lounaan ja lähdemme sen 
jälkeen 3 tunnin norpparetkelle tunnelmallisella puuveneellä. Alkukesä on parasta 
norppien katseluaikaa, sillä silloin norpat loikoilevat usein rantakivillä ja näin norppa 
on myös helpompi huomata. Risteilemme rauhallisesti Linnansaaren kansallispuis-
ton vesillä ja käymme myös katsomassa kalasääskeä. Risteilyn aikana voit nähdä myös 
muita lintuja. Retken päätteeksi rantaudumme kansallispuiston Kaarnetsaareen, jossa 
nautimme savolaiset espressot ja retkieväät sekä katsomme mielenkiintoisen videon 
norpan elämästä. Retken jälkeen palaamme hotelliin. Illaksi meille on varattu tutustu-
minen Järvikylpylään. Järvikylpylässämme koet uudenlaisen suomalaisen järvihyvin-
vointikokemuksen, sillä kaikki rakennusmateriaalit ovat luonnonläheisiä; Saimaan jär-
vivettä, luonnonkiveä ja yli 500 vuotta vanhoja uppotukkeja. Kylpylä lämpenee järvi-/
maalämmöllä ja aurinkoenergialla. Ilta  vapaata aikaa istuskella vaikkapa Lotjabaarissa 
jossa iltaisin myös karaoke. 

Keskiviikkona 13.5.
Aamiaisen jälkeen hyvästelemme Järvisydämen ja lähdemme kotimatkalle. Paluumat-
kalla pysähdymme Varkaudessa jossa teemme retken oppaan johdolla. Matkan var-
rella opas tarinoi kaupungista ja Esa Pakarisen elämästä - ja haitari soi . Matkan varrella 
näemme mm. entisen Esa Pakarisen museon, taiteilijan vanhan kotitalon, Severin nä-
köispatsaan sekä piipahdamme taiteilijan haudalla Könönpellossa. Paluumatkalla poik-
keamme Taipaleen kanavalla, mistä Esa teki kappaleen ”Vanhalla kanavalla” . Varkau-
desta lähdettyämme syömme vielä lounaan sekä teemme perinteeksi muodostuneet 
ostokset Pandan tehtaanmyymälässä. 

Matkan hinta omistajajäseniltä 399 e/hlö 
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 409 e/hlö 
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SUOMEN PANKIN RAHAMUSEO JA KANAVARISTEILY (50T202)

Päivämatka Helsinkiin Suomen Pankin rahamuseoon sekä kauniille kanavareitille!

Keskiviikkona 27.5.
klo 06.45 TSOP/Ylöjärven konttori
klo 07.00 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
klo 07.15 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
klo 07.45 Vanha Kirkko
klo 08.00 TSOP/Lempäälän konttori -tarvittaessa Viialan SEO
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 18.00

Matkalla Helsinkiin aamukahvit. Helsingissä tutustumme ensin Suomen Pankin ra-
hamuseoon joka esittelee rahan historiaa ja keskuspankin toimintaa. Pysyvän näytte-
lyn lisäksi museossa on noin vuoden kerrallaan esillä oleva vaihtuva näyttely. Teemme 
kierroksen oppaan johdolla joka kertoo muun muassa rahan ja rahajärjestelmien his-
toriaa, Suomen Pankin toimintaa osana eurojärjestelmää sekä suomalaista setelitaidet-
ta. Kierroksen jälkeen siirrymme läheiselle Helsingin Kauppatorille mistä lähtee ristei-
lyaluksemme kauniille kanavareitille. Kaunis Kanavareitti sightseeing-risteilyllä näet 
Helsingin kauneimmat rantamaisemat ja monta nähtävyyksien helmeä: historiallisen 
Suomenlinnan, Korkeasaaren eläintarhan, jäänmurtajat ja Degerön kanavan. Risteilyllä 
kuulet saariston kiehtovasta historiasta ja nykypäivästä. Poikkeusreitti mahdollinen, mi-
käli kanavaan ei pääse. Risteilyn jälkeen menemme lounaalle. 

Matkan hinta omistajajäseniltä 99 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 109 eur/hlö

HILJAISET PERIVÄT MAAN –OOPPERA  
ILMAJOEN MUSIIKKIJUHLILLA  (50T127)

Ilmajoen musiikkijuhlien uusi suurtuotanto kertoo lapuanliikkeestä! 

Lauantaina 6.6.
klo 07.30 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
klo 07.45 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
klo 08.15 Vanha Kirkko
klo 08.35 TSOP/Ylöjärven konttori
klo 09.00 TSOP/Hämeenkyrön konttori
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 19.00.

Lähdemme aamusta matkaan kohti Jalasjärveä. Pysähdymme matkalla syömään buf-
fetlounaan Pihlajan Kevarilla. Matka jatkuu kohti Ilmajokea jossa alkaa klo 13.00 
Hiljaiset perivät maan -ooppera. Ooppera on vavahduttava kertomus rakkaudesta 
aikana, jolloin mustat autot herättivät pelkoa lakeudella, oikeus otettiin omiin käsiin ja 
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lapuanliike repi erilleen pohjalaisen kyläyhteisön. Tarinan keskiössä ovat Olavin ja Re-
ginan, työläisen ja porvaristytön rakkaustarina, sekä aatteen rikkoma Turakan perhe.   
Rooleissa esiintyvät mm. baritoni Ville Rusanen, sopraano Saara Kiiveri, mezzosopraa-
no Essi Luttinen, sopraano Mari Palo ja baritoni Jaakko Kortekangas. Vihtori Kosolan 
puheroolissa on näyttelijä Taneli Mäkelä.

Hiljaiset perivät maan on Ilmajoen Musiikkijuhlien 13. tilausteos, ja se juhlistaa 
45-vuotiasta festivaalia. Parkkinen on aiemmin ohjannut Ilmajoen Musiikkijuhlien 
menestysoopperat Taipaleenjoki ja Mannerheim, joita molempia esitettiin kolme-
na kesänä suuren suosionsa ansiosta. Oopperan nimi viittaa Vuorisaarnan kohtaan, 
jossa Jeesus valmistaa seuraajiaan vainojen aikaan. Teos jatkaa Suomen historian 
kipukohtien käsittelyä, kuten Parkkisen Tampereen oopperalle kirjoittama ja oh-
jaama sisällissodan vuosiin sijoittuva Veljeni vartija. - Elämme äänekästä aikaa. On 
vihapuhetta, kiihottamista kansanryhmää vastaan ja mielensäpahoittamista. Monet 
pitävät meteliä itsestään. Silti maata pyörittävät hiljaiset, nöyrät miehet ja naiset. 
Enemmistö. Ooppera puoltaa väkivallatonta vastarintaa, jota edustaa päähenkilö 
Olavi Miekka, Tuomas Parkkinen kertoo. Kesällä 2020 Kyrönjoen rannalla nähdään 
niin muilutuksia, työväen iltamia, koskettavia kohtaamisia kuin talonpoikaismarssin 
mittasuhteet saavuttavia joukkokohtauksia. Teoksessa mukana ovat Ilmajoen Mu-
siikkijuhlien oopperakuoro sekä oopperan lapsi- ja nuorisokuoro. Vaasan kaupun-
ginorkesteria johtaa Jukka Linkola. Väliajalla kahvit.

Matkan hinta omistajajäseniltä 169eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 179eur/hlö

HAILUOTO (50T208)

Hailuodon saari on lumoavan kaunis luontoparatiisi! Hailuodon upea maalaismaise-
ma – viljavat pellot, kauniit punaiset tuvat, siellä täällä laiduntavat lampaat – on kuin 
kauneimmasta Suomi-elokuvasta. 

Keskiviikkona 10.6. 
Klo 06.00 TSOP/Ylöjärven konttori
Klo 06.15 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 06.30 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 07.00 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 19.00 (12.6.)

Lähtö aamusella kohti Oulua jonne saavuttuamme syömme ensin lounaan. Lounaan 
jälkeen alkaa opastettu kierroksemme Oulussa. Lohta, voita, tervaa, puuta, sellua, 
optoelektroniikkaa. Oulussa on aina osattu tehdä kaikkia tuiki tarpeellisia värkkikalu-
ja hengen pitimiksi. Samalla on rakennettu kirkkoja, kauppoja, sairaaloita, tutkimus-
keskuksia, Oulun kouluja ja kulttuurin kehtoja. On kävelty Rotuaarilla, rullaluisteltu 
Hietasaaressa, urheiltu Raksilassa, huudettu kuorossa ja vietetty Ilmakitaransoiton 
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maailmanmestaruuskisoja sun muita seurapiiritapahtumia. Onnikkakierros raottaa 
oululaisuutta hieman pintaa syvemmältä. Oulusta jatkamme matkaa Oulunsalon 
lauttarantaan josta lähtee lauttamme Hailuotoon. Lauttamatka kestää noin 30mi-
nuuttia. Saavuttuamme Hailuotoon, majoitumme Luotsihotelliin. Osoite: Marjanie-
mentie 783, 90480 Hailuoto. Puh: 040-1923464. Majoittumisen jälkeen vapaa-aikaa, 
käydä vaikka iltasaunassa. 

Torstaina 11.6.
Aamiaisen jälkeen lähdemme tutustumaan Hailuodon saareen oppaan johdolla. 
Kuulemme retken aikana saaren historiasta ja nykypäivästä. Lisäksi käymme Hailuo-
don läntisimmällä paikalla, Marjaniemen Majakalla, joka on ollut satojen vuosien ajan 
satama ja kalastuspaikka. Muita tutustumispaikkoja on Keskiniemen pooki (Hailuo-
don vanhin säilynyt merimerkki), kirkko sekä Galleria Luoto ja Peräkammari. Retken 
jälkeen palaamme hotelliin. Mahdollisuus käydä omatoimisesti reippailemassa luon-
topolulla. Hotellilta lähtee pitkospuut rantaa pitkin, vaihtuen luontopolkuun. Illalli-
nen hotellissa.

Perjantaina 12.6.
Aamiaisen jälkeen lähdemme kotimatkalle. Ylitämme Hailuodosta mantereelle lautalla 
josta jatkamme edelleen rantatietä kohti Kalajokea. Kalajoella pidämme jaloittelutau-
on Keramiikka Isopahkala Oyllä. Myymälästä löytyy käyttökeramiikkaa, lahjaesineitä 
sekä uniikki -ja taide-esineitä. Kalajoelta matkaamme Kokkolaan jossa syömme lou-
naan. Lounaan jälkeen säästä ja innosta riippuen voidaan vielä jäädä omatoimisesti 
tutustumaan Kokkolan kauppoihin tai Neristan vanhaankaupunkiin. Kokkolasta aje-
lemme kotiin.

Matkan hinta omistajajäseniltä 399eur/hlö.
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 409eur/hlö

HANGON NÄHTÄVYYDET JA REGATTA (50T111)

Perinteikäs purjehduskilpailu Hangon Regatta on yksi Suomen suurimpia purjehdusta-
pahtumia! Tutustumme kaupunkiin ja sen tunnelmaan tapahtuma-aikaan.

Perjantaina 10.7.
Klo 06.55 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 07.10 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 07.40 Vanha Kirkko
Klo 08.00 TSOP/Lempäälän konttori –tarvittaessa Viialan SEO
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 21.00.
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Lähdemme aamuvarhain ajelemaan kohti Hankoa. Aamukahvit Muurlassa, Muur-
lan lasin tehtaanmyymälässä. Jatkamme matkaa Hankoon, jossa opas odottaa ryh-
määmme. Opastettu kiertoajelu Hangon ainutlaatuiseen luontoon ja merihenkiseen 
tunnelmaan. Opas kertoo Hankoniemen historiasta, nykypäivästä, nähtävyyksistä sekä 
Hangon regattasta. Piipahdamme Hangon vesitorniin katsomaan purjeveneitä. Lounas 
Hangon Casinolla joka sijaitsee Hangon kylpyläpuistossa Plagenin rannalla. Casino on 
valmistunut vuonna 1879 ja on eräs Hangon tunnetuimmista rakennuksista. Lounaan 
jälkeen opastuksemme jatkuu. Käymme pienellä Mäntysaarella, aivan rantakalliolla si-
jaitsevalla Neljän Tuulen Tuvalla jota Mannerheim isännöi vuosina 1927-1933. Paikka on 
itsessään jo nähtävyys! Juomme iltapäiväkahvit ennen kotiin lähtöä.

Matkan hinta omistajajäseniltä  119 eur/hlö.
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 129 eur/hlö

GAALAKONSERTTI SAVONLINNASSA, 
KESÄTEATTERIA LAPPEENRANNASSA, 
KAUPUNKIKIERROS SAVONLINNASSA ( 50T303)

Lähde kolmipäiväiselle kesäretkellemme Itä-Suomeen. Ohjelmistossa Karita Mattilan 
gaalakonsertti Savonlinnan oopperajuhlilla, Lappeenrannan kesäteatterissa  
Krokotiilirock, opastettu kierros Savonlinnassa, vierailu Johanna Oraksella ja  
Kerimäen kirkossa.

Perjantaina 24.7.
Klo 05.45 Sastamala, Linja-autoasema 
Klo 06.00 TSOP/Karkun konttori
Klo 06.40 TSOP/Ylöjärven konttori 
Klo 07.00 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 07.15 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 07.45 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle Kirkolle n. klo 19.00 (26.7.)

Matkaamme aamusta kohti itää ja Lappeenrantaa.  Syömme lounaan Lappeenran-
nassa. Ruoan jälkeen siirtyminen Lappeenrannan Linnoituksen Kesäteatteriin jossa 
alkaa klo 14.00 romanttinen musiikkikomedia Krokotiilirock. Vauhdikkaaksi ku-
vailtu Krokotiilirock on tarina rohkeudesta, siitä miten ihminen saa voimansa takaisin 
ja muuttuu oman elämänsä sankariksi. Tunnelmaa siivittää nostalginen rock-musiikki 
livebändin säestämänä. Päätähtenä on luonnollisesti Virve Rosti, ja muissa rooleis-
sa nähdään muun muassa Tommi Soidinmäki, Ushma Karnani, Panu Vauhkonen, 
Kirsti Valve ja Lasse Karkjärvi.  Väliajan kahvit. Saavumme illansuussa hotelli Kruu-
nupuistoon (Vaahersalontie 44, 58450 Punkaharju. P uh. 020-7639130). ja majoitum-
me huoneisiin. Illallinen hotellissa. Mahdollisuus pulahtaa hotellin kylpyläosaston 
altaisiin.

Paikkoja myydään jo!
Varaa paikkasi heti!
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Lauantaina 25.7.
Nautimme aamiaisen ja aloitamme päivän ohjelman. Ajelemme Savonlinnaan kaunis-
ta Punkaharjun harjutietä, joka on ”kappale kauneinta kansallismaisemaamme” ku-
ten Z. Topelius Maamme kirjassaan ylistää. Käymme Savonlinnassa torilla, jossa voi 
hörpätä vaikkapa lörtsykahvit. Teemme 1,5h opastetun kierroksen Savonlinnaan. 
Kuulemme tarkemmin mm. Savonlinnan Oopperajuhlien historiasta sekä kylpylä-
elämästä Kasinon saarilla tsaarin ajalla 1900-luvun alussa. Savonlinnasta ajelemme 
takaisin Punkaharjulle. Saavuttuamme perille, tutustumme Johanna Oraksen atel-
jeehen. Tutustumisen jälkeen hotelli Kruununpuistossa meitä odottaa päivällinen. 
Päivällisen jälkeen kohotamme yhteiset maljat illallemme ja lähdemme Savonlinnan 
oopperajuhlille, jossa alkaa Karita Mattilan gaalakonsertti klo 19.00. Ei koskaan vä-
linpitämätöntä, ei mitäänsanomatonta, aina sähköistä. La Karita viettää 60-vuotisjuh-
laansa suuressa juhlakonsertissa, rinnallaan Oopperajuhlaorkesteri ja kapellimestari 
Hannu Lintu. Odotettavissa on kesän tapaus. Gaalakonsertin ohjelmassa on aarioita 
Karita Mattilan viime vuosien menestysrooleista, kuten Ariadne, Sieglinde ja Jenůfa. 
Pian 40 vuotta sitten voitetuista Lappeenrannan ja Cardiffin laulukilpailuista käynnis-
tyi ikoninen ura, joka yhä jatkuu vahvana. Häikäisevyydessään tähti etsii vertaistaan 
– mutta Karita onkin ainoa laatuaan. Syömme hotellissa yöpalan palattuamme oop-
perasta.

Sunnuntaina 26.7.
Aamiaisen jälkeen lähdemme tutustumaan Kerimäen kirkkoon, jossa kirkon opas 
Matti Lähesmaa kertoo historiasta ja nykypäivästä. Kirkko on ristikunnan suurin puu-
kirkko, jossa on istumapaikkoja yli 3000 hengelle. Seisomapaikkoineen kirkkoon mah-
tuu yhteensä n. 5000henkeä. Kerimäeltä lähdemme kotimatkalle. Syömme lounaan ja 
meillä on hieman ostosaikaa Mikkelin Kenkäverossa. Kenkävero toimi pappilana 
vuoteen 1969 ja upeissa saleissa vietettiin pidot jos toisetkin. Aikoinaan Kenkäverossa 
viihtyi vieraita Mannerheimista maamme eturivin kirjailijoihin. Yhä edelleen Kenkäve-
ro sykkii kulttuuria, seurustelua ja hyvää ruokaa. Pappilaravintolassa voi aistia historian 
siipien havinaa maukkaasta ruuasta nauttien ja kaunista järvimaisemaa ja puutarhaa 
ihaillen, auringon tulviessa suurista ikkunoista kristallikruunujen koristamiin huonei-
siin. Mikkelistä ajamme kotiin Lahden kautta.

Matkan hinta omistajajäseniltä 679 e/hlö 
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 689 e/hlö 

KESÄKONSERTTI TAIDEKESKUS SALMELASSA (50T108)

Upea, kesän kulttuurikohde Taidekeskus Salmela järjestää kesäkonsertin Waltteri 
Torikan ja Maria Ylipään johdolla. 

Keskiviikkona 29.7.
Klo 05.55 TSOP / Ylöjärven konttori 
Klo 06.15 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 06.30 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki

Paikkoja myydään jo!
Varaa paikkasi heti!
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Klo 07.00 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 20.00

Ajelemme Mäntyharjulle, Taidekeskus Salmelaan. Taidekeskus Salmela on yksi 
Suomen suurimmista kesäaikaisista kulttuuritapahtumista. Salmelassa esitellään 
vuosittain teoskokoelmia suomalaisen nykytaiteen konkareilta sekä nuorilta lu-
pauksilta. Näyttelyalue koostuu Salmelan päärakennuksesta sekä Domanderin 
näyttelyalueesta, johon kuuluvat Apteekki- ja Postitalo, Palvelijan asunto sekä piha-
rakennukset, joissa sijaitsee myös Nina Terno -museo. Teoksia on esillä myös ravin-
tola Kesäheinässä, huvimaja Höijerissä sekä maisema- ja veistospuistossa. Syömme 
ensin lounaan jonka jälkeen tutustumme  taidekeskuksen tarjontaan omatoimises-
ti. Tutustumisen jälkeen, klo 14.00 alkaa konsertti kauneimpiin elokuva – ja musi-
kaalisävelmiin. Esiintyjinä Waltteri Torikka ja Maria Ylipää. Kapellimestarina Arto 
Paju. Väliajan kahvit.

Matkan hinta omistajajäseniltä 158 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 168 eur/hlö

PÄIVÄRETKI TURUN SAARISTOON (50T109)

Suosio senkun jatkuu, tänäkin kesänä matkataan Turun Saaristoon ja jo kahdettatois-
ta kesää!

Keskiviikkona 5.8.
Klo 07.00 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 07.15 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 07.45 Vanha Kirkko
Klo 08.05 TSOP/Lempäälän konttori –tarvittaessa Viialan SEO
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 00.00.

Matkatessamme kohti Lomavalkamaa olemme jo nähneet mahtavat peltoaukeat, ko-
meat sillat ja vaihtaneet arjen kiireen merituuleen tuoksuineen ja merenrantaan vaihte-
levine luontoineen. Varsinainen opastettu osuus alkaa Kustavin Kevon kylästä, joka on 
entisaikojen idyllinen kalastusja maanviljelyspaikka. Mielenrauhaa huokuvassa ympä-
ristössä aloitamme retken maittavalla aterialla Lomavalkaman seisovasta pöydäs-
tä. Vatsojen tultua täyteen lähdemme hankkimaan hengenravintoa yhdeltä Suomen 
aurinkoisimmalta retkireiteistä. Retken alussa ylitämme Ströömin lossilla ja jatkamme 
matkaa vanhaa postitietä pitkin kylien läpi Vartsalon saarella. Vuosnaisten satamas-
ta ylitämme autolautalla Iniön aukon ja Kihdin selän, saapuen Ahvenanmaalle. Saavut-
tuamme Åvan laituriin, ulkosaaristoon, näkymä on henkeäsalpaava.

Yhtäaikaa rikas, mutta karu, yli tuhannesta saaresta koostuva tuulten ja tyrsky-
jen muokkaama luonto näyttäytyy, kuin kappaleena Lappia keskellä merta. Pääsaaret 
on yhdistetty silloilla ja pengerryksillä, joten pääsemme vierailemaan n. 25 saarella, 
näkymien auetessa lukemattomille muille saarille. Asiantuntevan opastuksen siivittä-

13

Matkapojat   puh. 010 2323 102Matkapojat   puh. 010 2323 102



mänä pienet kylät kallioiden kupeissa, juhannussalot, erikoiskasvit ja muu saaristolais-
elämä aukeavat samalla, kun mieli lepää.

Nautimme kahvit kalliolla ”Myrskyluodon Maijan maisemissa”, poikkeamme perin-
teisessä kyläkaupassa ja myös kirkossa. Samalla mieleen hiipii ajatus, että yhdes-
sä päivässä kokee vain ripauksen tätä maailmaa, jossa voisi viivähtää pidempään-
kin. Retken jatkuttua oppaiden tarinoiden siivittämänä vielä iltaan on saaristoilma, 
maisemat ja aurinko tehnyt tehtävänsä – ja onkin aika antaa silmille lepoa jälleen 
Kustavin puiden lomassa ja nauttia jälleen maittava ateria Lomavalkaman nouto-
pöydästä.

Matkan hinta omistajajäseniltä 119 eur/hlö.
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 129 eur/hlö

ELÄMÄ ON LAIFFII -RÄNSSIN KIEVARIN KESÄTEATTERISSA  (50T210)
 
Ränssin Kievarin kesäteatterissa saa ensi-iltansa musiikkinäytelmä mäkihyppylegen-
dan Matti Nykäsen elämästä.
 
Tiistaina 11.8.
klo 13.25 TSOP/Ylöjärven konttori
klo 13.45 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
klo 14.00 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
klo 14.30 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 23.00.

Matti Nykäsen elämästä kertova Elämä on laiffii -musiikkinäytelmä saa ensi-iltansa 
Ränssin Kievarin kesäteatterissa kesällä 2020. Ajelemme upeaan luonnonkauniiseen 
Ränssin Kievariin joka sijaitsee Jyväskylässä, Matti Nykäsen kotikaupungissa. Esitys alkaa 
klo 19.00. Musikaalin käsikirjoittavat yhteistyössä Jussi Niemi, Juse Venäläinen sekä Joo-
na Jalkanen. Esityksen muu tuotantotiimi sekä siihen kiinnitetyt näyttelijät julkistetaan 
myöhemmin. Jyväskylästä kotoisin oleva Matti Nykänen voitti urallaan viisi olympia-
mitalia sekä lukuisia maailmanmestaruuksia. Nykänen menehtyi yllättäen helmikuussa 
2019. Toukokuussa Nykäsen kuolinsyyksi vahvistettiin haimatulehdus sekä keuhkokuu-
me. Matti Nykäsen elämä on ollut värikäs. Lopetettuaan uransa mäkihyppääjänä vuon-
na 1992 Nykänen loi uraa muun muassa laulajana ja hän oli paljon otsikoissa päihde- ja 
parisuhdeongelmiensa vuoksi. Nykäsestä on kirjoitettu lukuisia kirjoja, jotka ovat käsi-
telleet miehen urheilu-uraa sekä tämän elämää mäkihyppyuran lopettamisen jälkeen. 
Nykäsestä on lisäksi tehty kaksi elokuvaa. Niistä ensimmäinen, Mestari ilmestyi vuonna 
1992 ja Jasper Pääkkösen tähdittämä Matti-elokuva puolestaan sai ensi-iltansa vuonna 
2006. Väliajalla juomme kahvit.

Matkan hinta omistajajäseniltä 99 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 109 eur/hlö
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LAPPIA PITKIN POIKIN (50T304) 

Perjantaina 28.8.
Klo 05.00 Sastamala, Linja-autoasema
Klo 05.15 TSOP/Karkun konttori
Klo 05.55 TSOP/Ylöjärven konttori
Klo 06.15 Nokia, Pirkkalaistien pikavuoropysäkki
Klo 06.30 Pirkkala/K-market Pirkanpojan pysäkki
Klo 07.00 Vanha Kirkko
Paluu Vanhalle kirkolle noin klo 21.00 (3.9.)

Huom! Matkalle kannattaa ottaa mukaan ulkoiluvaatteet, mahdollisimman paljon nilk-
kaa tukevat ulkoilukengät, pieni reppu hotellieväitä ja vesipulloa varten (pariskunnille 
riittää yksi reppu), kevyt sadeasu sekä päähine ja käsineet (mikäli osallistuu Juutuan-
joen patikointiretkeen). Lisäksi uimapuku hotellin allasuintia varten (pyyhkeet hotellis-
ta). Matkaohjelma on rakennettu siten että retkille osallistuminen on oman kunnon ja 
jaksamisen mukaan.

Matkaamme Taivalkoskelle, syöden matkalla lounaan. Taivalkoskella majoitumme ho-
telli Herkkoon (Taivalvaarantie 2, 93400 Taivalkoski. Puh. 08-7171700). Mahdollisuus pii-
pahtaa hotellin pienoiskylpylässä. Illallinen hotellissa. 

Lauantaina 29.8.
Aamiaisen jälkeen luovutamme huoneet ja siirrymme Taivalkoskella sijaitsevalle 
Kallioniemelle. Kallioniemi on kirjailijaprofessori Kalle Päätalon lapsuudenkoti 
Jokijärven rannalla. Kallen isä Herman Päätalo osti Mäkelästä vuonna 1922 meije-
rikamarin ja siirsi sen Kallioniemeen. Kallioniemi on kunnostettu perinteitä kunni-
oittaen muistuttamaan mahdollisimman tarkasti menneitä aikoja. Kallioniemi on 
Taivalkosken tärkein matkailukohde, siellä käy vuosittain yli 10 000 vierailijaa. Taival-
koskelta jatkamme matkaa pohjoiseen. Syömme matkalla lounaan. Saavuttuamme 
Saariselälle, käymme kahvilla Kaunispään Huipulla. Kaunispään Huippu sijaitsee 
437 metriä merenpinnan yläpuolella nimensä mukaisesti jylhän Kaunispää tunturin 
huipulla. Liki sadan tunturin sanoinkuvaamattomat näköalat odottavat Lapin kävi-
jöitä. Kirkkaalla säällä voi nähdä jopa 40 km päähän sijaitseville Venäjän tuntureille 
asti. Vuodenajan mukaan Huippu verhoutuu ruskan väriloistoon, talven revontuliin 
ja hohtaviin hankiin, unohtamatta yöttömän yön kesäaikaa. Saavuttuamme Ivaloon, 
majoitumme hotelli Ivaloon (Ivalontie 34, 99800 Ivalo. Puh. 016-688  111). Mat-
kapäivämme päätteeksi on halukkaille sauna uima-altaineen sekä kaikille mukavat 
vuoteet. Illallinen hotellissa. 

Sunnuntaina 30.8.
Aamiaispuuron ja muiden aamuherkkujen jälkeen suuntaamme kohti tarunhohtoista 
Lemmenjokea. Lähdemme ikimuistettavalle veneretkelle Euroopan suurimman kan-
sallispuiston maisemiin. Matkaamme pitkillä 16-paikkaisilla jokiveneillä kultamiesten 
käyttämää reittiä. Käymme Kaapin Jounin kentällä. Se on kuuluisan saamelaisen suvun 

Paikkoja myydään jo!
Varaa paikkasi heti!
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vanha asuinpaikka. Suvun tunnetuin mies, Jouni Aikio eli Kaapin Jouni (1875 - 1956) 
oli aikansa ”pororuhtinas”, suvun päämies ja patriarkka. Rakennuskokonaisuus kertoo 
monimuotoisesta saamelaisesta elämäntavasta, vaiheesta jossa alettiin siirtyä kiinteään 
asumiseen. Kaapin Jounin asuinkenttä on saamelaisille tärkeä; se kuuluu osana Lem-
menjoen suunnan saamelaiseen kulttuurimaisemaan. Saamelaisia kulttuurimaisema- ja 
rakennusperintökohteita on suojeltu toistaiseksi erittäin vähän, joten kohteen suoje-
lulla on myös valtakunnallista merkitystä.  Tutustumme myös Huopataiteilija Kaija 
Palton Ateljeen jossa kuullaan mm. Lemmenjoen porosaamelaisesta elämästä ja his-
toriasta sekä kuinka lampaan-villasta on tuhansia vuosia tehty huovuttamalla monen-
laisia huopia moneen käyttöön. Näet työnäytöksessä  miten villan kuiduista muovautuu 
huovuttajan käsissä ympäröivän luonnon kiehtovia kuvia. Hotellissa odottaa sauna ja 
päivällinen.

Maanantaina 31.8.
Aikaisen aamiaisen jälkeen suuntamme bussimme kohti Norjan Neideniä ja Pykeijaa. 
Ajoreittimme kulkee myötäillen Inarijärven kauniita rantamaisemia kohti Näätämöä, 
jossa ylitämme Suomen ja Norjan rajan. Neiden sijaitsee vuonon rannalla keskellä kau-
nista luontoa ja rauhaa. Jäämeren, tunturien ja jokien läheisyys on tehnyt siitä retkei-
lijöiden suositun kohteen. Tutustumme Neidenin kuuluisiin lohikoskiin sekä pyhiin 
saamelaispaikkoihin. Reittimme jatkuu Varangerin vuonojen rantoja pitkin Pykeijaan. 
Syömme kuningasrapuleivän viihtyisässä Bistrossa. Suomalaisten 1800-luvun nälkä-
vuosina perustamaa Pykeijan kaunista, jäämeren tuulien ja tuiskujen hopeoimaa kylää 
kutsutaan satumaaksi. Päivän aikana mahdollisuus uida Jäämeressä. Paluumatkam-
me kulkee jäämeren rantoja myötäillen Nuorgamiin, sieltä Tenojoen vartta Utsjoelle, 
jossa pysähdymme Utsjoen kirkolla. Saavumme alkuillasta Ivaloon. Hotellissa odottaa 
sauna ja päivällinen.

Tiistaina 1.9. 
Aamiaiset nautittuamme lähdemme ajelemaan Inariin, jossa teemme kävelyretken 
Juutuan polulle. Juutuanjoen rannalla kulkevan luonto- ja kulttuuripolun taulut kerto-
vat tarinoita Juutuan värikkäästä menneisyydestä. Aineistoa on kerätty haastattelemal-
la paikallisia, Juutuan kulkijoita sekä kirjallisuudesta. Juutuan polku on ensimmäinen 
ja toistaiseksi ainoa luontopolku, jossa tekstit ovat myös inarinsaamenkielellä. Kuvituk-
sesta vastaa inarilainen taiteilija Merja Aletta Ranttila. Juutuanjoki, jokienjoki, on 
inarinsaamelaisten kotijoki. Juutua on aina ollut kohtaamispaikka, ja kun on kohdattu 
on myös tarinoitu. Polun opastetauluihin on koottu tarinoita niin Juutuan kulkijoista, ta-
pahtumista kuin kalastuksesta. Reitti on helppokulkuista ja sen varrella mennään mm. 
Jäniskosken riippusillan yli. Patikoinnin lomassa paistamme laavulla makkarat. Ren-
gasreitin pituus on 5,8km. Lähes laavulle saakka pääsee myös linja-auton kyydissä jos 
ei jaksa kävellä. Saavumme hotelliin jo iltapäivästä. Hotellissa odottaa tuttuun tapaan 
sauna ja päivällinen.

Keskiviikkona 2.9. 
Aamiaisen jälkeen Aamiaisen jälkeen lähdemme retkelle Suomen ja Venäjän rajavyö-
hykkeelle ja Raja-Joosepin vartioasemalle. Menemme tutustumaan legendaarisen 
Joosepin kenttään. Hänen ja Huhti-Heikin, viimeisen helmenpyytäjän, silloinen asuin-
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alue on yksi Suomen kauneimmista asuinmaisemista. Joosepin, hänen Tildansa sekä 
Heikin värikkään ja paikoin traagisenkin elämäntarinan ryhmä saa kuulla paikanpäällä.  
Syömme lounaan upeassa Aurora Villagessa. Hyvästelemme lounaan jälkeen Ivalon ja 
matkaamme Rovaniemelle, jossa tutustumme Joulupukin Pajakylään. Scandic Hotelli 
Pohjanhoviin (Pohjanpuistikko 2, 96200 Rovaniemi. Puh. 016-4654014). Illallinen ho-
tellissa. 

Torstaina 3.9. 
Aamiaisen jälkeen matkaamme Luodon kuntaan jossa sijaitsee Tyynelän Tontut ni-
minen paikka. Tonttulan 1700-luvun pihapiirissä on nähtävillä eri teemoilla sisustet-
tuja aittoja, jotka ovat kalustettu tyyliin kuuluvalla talonpoikaisella antiikilla. Unoh-
tamatta tonttujen päärakennusta, joka itsessään on tonttujen päärakennus Tyynelä. 
Juomme kahvit tutustumisen lomassa. Matka jatkuu Närpiöön, pieneen Bäckliden 
kylään kasvihuoneravintola Lindin keittiöön, missä voi kokea trooppisen ympäristön 
ympäri vuoden. Syömme lounaan. Koska kasvihuoneravintola Lindin Keittiö sijaitsee 
tomaattivaltakunta Närpiössä, on tomaatti luonnollinen osa ruoanlaittoa, ja ihanien 
tomaattisten ruokalajien kehittäminen tuntuu itsestään selvältä inspiroivassa ja ai-
dossa ympäristössä. 

Matkan hinta omistajajäseniltä 1049 eur/hlö
Matkan hinta ei omistajajäseniltä 1059 eur/hlö
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Ilmoittautuminen matkoille ja tilaisuuksiin
Ilmoittautuminen tässä ohjelmassa oleville matkoille ja tilaisuuksiin alkaa perjantaina 
17.1.2020 klo 08.00 puhelinnumerossa 010-2323 102 sekä Matkapoikien toimistossa 
Hämeenkatu 8 klo 10.00.
Lisäksi voit varata matkasi netissä: https://www.matkapojat.fi/erikoismatkat/op-elo-
hopeakerho-tampere/elohopeakerhotampere (avoinna 24/7).

Ennakkoilmoittautumisia ei oteta vastaan.

Matkojen lähtöreitit on pyritty järjestämään sellaisiksi, että TSOP:n toimialueen eri 
puolilta voi nousta autoon. Matkojen lähtöpaikka Tampereella on edelleen Vanha 
Kirkko.
Ilmoitathan mahdollisen erikoisruokavaliosi jo matkaa varattaessa.

Matkan hintaan sisältyy matkaohjelmassa mainitut opastukset, ruokailut, sisäänpää-
symaksut sekä pääsyliput.

Mahdollisen peruutuksen voi tehdä seuraaviin numeroihin:
Matkapojat Tampere 010 – 2323 102
Lähtöpäivänä sairastapauksissa voi ilmoittaa:
Linja-autoliikenne Antti Lauhamo Oy p. 03-5130412

Huom! Matkan maksamatta jättäminen ei ole peruutus. Varaus sitoo Matkapojat 
Oy:tä ainoastaan annettuun eräpäivään asti. Ellei varausmaksua suoriteta eräpäi-
vään mennessä, Matkapojat Oyllä on oikeus myydä matka toiselle varausmaksun suo-
rittavalle matkustajalle. Mikäli matkustaja ei peruuta varausta tämän mukaisesti tai 
saavu lähtöpaikalle sovitusti, on Matkapojat Oy:llä oikeus periä matkustajalta matkan 
hinta täysimääräisesti.

MATKAPOJAT OY:N LISÄ- JA ERITYISEHDOT
TSOP:n Elohopeakerhon matkoilla (voimassa 12.2.2020 alkaen)

Päivämatkojen osalta noudatamme seuraavia maksu -ja peruutusehtoja:

Ilmoittautuessaan on matkustajan suoritettava varausmaksuna 20% varatun matkan 
kokonaishinnasta. Internetissä varattaessa varausmaksu on maksettava välittömäs-
ti, puhelinvarauksissa viimeistään 3 vrk:n kuluessa varauksesta. Ilman varausmaksua 
paikkavaraus ei ole sitova. Loppumaksu suoritetaan aina viimeistään 28 vrk ennen 
lähtöä. Jos matka varataan alle 28 vrk ennen lähtöä, matkan koko hinta suoritetaan 
matkaa varattaessa.

Maksaessaan varausmaksun asiakas hyväksyy nämä muutos -ja peruutusehdot:
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Mikäli asiakas haluaa ilman erityistä syytä muuttaa matkan johonkin toiseen Tampe-
reen Seudun Elohopeakerhon matkaan, tulee se tehdä 28 vrk ennen matkaa. Tällöin 
peritään mahdollinen hinnankorotus sekä muutoskuluina 12e/varaus.

Mikäli matka peruutetaan viimeistään 28 vrk ennen matkaa, peritään palvelumaksu 
sekä toimistokuluina 15 % matkan kokonaishinnasta, kuitenkin vähintään 12 e/hen-
kilö.

Mikäli matka peruutetaan myöhemmin kuin 28 vrk, mutta viimeistään 14 vrk ennen 
matkaa, peritään palvelumaksu sekä kuluina 25% matkan kokonaishinnasta, kuiten-
kin vähintään 12 e/henkilö.

Mikäli matka peruutetaan myöhemmin kuin 14 vrk, mutta viimeistään 48 tuntia en-
nen lähtöä, peritään palvelumaksu sekä kuluina 50 % matkan hinnasta. Alle 48 h en-
nen lähtöpäivää perutuista matkoista ei takaisinmaksua.

********************************************************************************

Vähintään 24h kestävillä tai yöpymisen sisältävillä matkoilla noudatamme yleisiä 
matkapakettiehtoja.

Ehdot ovat saatavilla kotisivuillamme www.matkapojat.fi sekä toimistoistamme.
Vastuullinen matkanjärjestäjä on Matkapojat Oy, ellei toisin ole mainittu. Matkapojat 
Oy on asettanut matkoista, joissa Matkapojat Oy toimii vastuullisena matkanjärjestä-
jänä, matkapalveluyhdistelmien tarjoajista annetun lain (921/2017) 3 §:ssä tarkoite-
tun vakuuden Suomen Kilpailu- ja kuluttajavirastolle. HUOM! Alle 24 tuntia kestävät 
matkat eivät kuulu matkapalveluyhdistelmistä annetun lain piiriin.

Varaus ja maksun suoritus
Ilmoittautuessaan on matkustajan suoritettava varausmaksuna 20% varatun matkan 
kokonaishinnasta. Internetissä varattaessa varausmaksu on maksettava välittömäs-
ti, puhelinvarauksissa viimeistään 3 vrk:n kuluessa varauksesta. Ilman varausmaksua 
paikkavaraus ei ole sitova.

Maksaessaan varausmaksun asiakas hyväksyy yleiset matkapakettiehdot sekä Matka-
pojat Oy:n lisä- ja erityisehdot.

Loppumaksu suoritetaan aina viimeistään 45 vrk ennen lähtöä. Jos matka varataan 
alle 45 vrk ennen lähtöä, matkan koko hinta suoritetaan matkaa varattaessa. Jotkut 
erikoismatkat ja lentohintatyypit saattavat edellyttää lisäksi ennakko-ostoajan tai 
muun erityisehdon soveltamista.
Mikäli matkan erikoisluonne vaatii yllä mainituista poikkeavia erityisehtoja, on ne ker-
rottu matkakohtaisesti matkan esittelyssä www.matkapojat.fi/elohopeakerho inter-
netsivulta tai ne ovat saatavissa toimistostamme.
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Matkaliput
Lasku- ja osanottajatodistus/varauserittely on vahvistus varatusta matkasta. Matkan 
varauserittelyyn ja siihen liittyvään ohjeistukseen (kohdekuvaus) tulee tutustua ennen 
matkaa.
Matkapojat Oy:n edustaja jakaa matkan aikana tarvittavat liput tai matka-asiakirjat 
matkustajalle. Asiakkaan tulee ottaa mukaan matkalle Matkapojat Oy:n etukäteen 
toimittama varausvahvistus/varauserittely.

Seuraavassa on otteita yleisistä matkapakettiehdoista (YME) sekä Tampereen Seudun 
Osuuspankin matkojen lisä- ja erityisehdosta (numerointi vastaa yleisten matkapaket-
tiehtojen numerointia):

Hinnat
8.1.
Matkanjärjestäjällä on sopimuksen tekemisen jälkeen oikeus korottaa ja vastaavasti 
velvollisuus alentaa sovittua matkan hintaa seuraavilla perusteilla:
a) kuljetuskustannusten muutos, joka johtuu polttoaineiden ja muiden energialähtei-
den hinnoista, tai
b) matkan hintaan vaikuttavien verojen tai matkapalveluille kolmansien osapuolien 
asettamien maksujen, kuten lentokenttien tai satamien käyttöön liittyvien maksujen 
tai kohde- tai kaupunkiverojen muutokset. Verot ja maksut voivat olla joko kotimaisia 
tai kohdemaan viranomaisten määräämiä, tai
c) Matkan kustannuksiin vaikuttava valuuttakurssien muutos, joka määräytyy kuusi 
viikkoa ennen lähtöä vallinneen valuuttakurssin mukaan. Vertailukurssina käytetään 
sen päivän valuuttakurssia, jota matkanjärjestäjä ilmoittaa käyttäneensä hinnoitte-
lunsa perustana. Jos hinnoittelukurssia ei ole erikseen ilmoitettu, käytetään vertailu-
kurssina sopimuspäivän valuuttakurssia.

8.2.
Hinnan korotus ei saa olla kustannusten nousua suurempi. Matkanjärjestäjän on il-
moitettava uusi hinta matkustajalle niin pian kuin mahdollista sekä kerrottava lisäksi, 
mikä on ollut hinnanmuutoksen peruste ja mitä matkapaketin osia muutos koskee.
Hinnankorotuksesta on ilmoittava matkustajalle pysyvällä välineellä viimeistään 20 
päivää ennen matkan alkua.

8.3.
Jos matkan hintaa korotetaan sopimuksen tekemisen jälkeen enemmän kuin 8 % koh-
dassa 8.2. mainitun mukaisesti laskettuna, matkustajalla on oikeus purkaa sopimus. 
Matkustajan on ilmoitettava sopimuksen purkamisesta matkanjärjestäjälle matkan-
järjestäjän ilmoittamassa kohtuullisessa määräajassa tai ellei määräaikaa ole ilmoi-
tettu, seitsemän päivän kuluessa siitä, kun matkustaja sai tiedon hinnan korotuksesta. 
Sähköisellä välineellä tiedoksi annettu ilmoitus katsotaan vastaanotetuksi sinä päivä-
nä, jolloin matkanjärjestäjä sen lähetti. Jos ilmoituksen saapumisen ajankohdasta ei 
voida esittää muuta selvitystä, postitse lähetetyn ilmoituksen katsotaan saapuneen 
vastaanottajalle seitsemäntenä päivänä sen lähettämisestä.
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Jos matkustaja peruuttaa sopimuksen, hänelle on palautettava hänen maksamansa 
maksusuoritukset ilman aiheetonta viivytystä, mutta viimeistään 14 päivän kuluessa 
siitä, kun matkustaja on peruuttanut sopimuksen. Oikeus mahdolliseen vahingonkor-
vaukseen määräytyy 16. kohdan mukaan.

8.4.
Matkanjärjestäjän on hyvitettävä matkustajalle ennen matkaa tapahtuva kohtien 8.1. 
a-c syihin perustuva kustannusten laskua vastaava osuus. Matkanjärjestäjä saa veloit-
taa maksun palautuksesta aiheutuvat tosiasialliset hallintokulut.

Hintaan sisältyy
Hinta sisältää vain se mitä kunkin matkan kohdalta erikseen on ilmoitettu.

Hintaan ei sisälly
Passi- ja viisumikuluja, vakuutuksia, juomia tai muita henkilökohtaisia menoja, eikä 
esim. hotellien lisämaksullisia ohjelma- ja ateriapaketteja, lisämaksullisia retkiä ja 
muita palveluita.

Majoitus
Majoituksen hintaan sisältyy majoitus jaetussa kahden hengen huoneessa. Yksin mat-
kustavan on maksettava yhden hengen huoneen lisämaksu. Hotellihuoneen saa käyt-
töön yleensä iltapäivällä. Huone luovutetaan kansainvälisten määräysten mukaisesti 
viimeistään klo 12 mennessä.

Lisämaksut
Lisämaksut mainitaan matkakohtaisesti matkan esittelyssä  https://www.matkapojat.
fi/erikoismatkat/op-elohopeakerho-tampere/elohopeakerhotampere internetsivulta 
tai ne ovat saatavissa toimistostamme.

Passi ja viisumi
Matkustaja hankkii itse passin ja viisumin omalla kustannuksellaan. Matkanjärjestäjä 
ei vastaa vahingosta, joka matkustajalle aiheutuu, mikäli hänen matkansa estyy puut-
teellisten matka-asiakirjojen vuoksi. Matkatoimisto opastaa mielellään tarvittavien 
asiakirjojen hankinnassa.

Matkustajan tekemät muutokset ja peruutukset
Matkan varaaja voi yksin tai yhdessä toisen matkustajan kanssa peruuttaa matkan 
milloin tahansa ennen matkan alkamista. Muutos tai peruutus astuu voimaan sillä 
hetkellä, kun Matkapojat Oy vahvistaa vastaanottaneensa ilmoituksen.

Muutoskulut
Matkustajalla on oikeus viimeistään 45 vuorokautta ennen matkan alkua muuttaa 
matkansa toiseen Tampereen Seudun Elohopeakerhon matkaan maksamalla peruu-
tettavan ja uuden matkan mahdollisen hinnanerotuksen lisäksi toimistokulut:
15 e / varaus mikäli matkan kokonaishinta on alle 100 e/matkustaja
30 e / varaus mikäli matkan kokonaishinta on 100-199 e/matkustaja
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50 e / varaus mikäli matkan kokonaishinta on 200-399 e/matkustaja
100 e / varaus mikäli matkan kokonaishinta on vähintään 400 e/ matkustaja
Myöhemmin kuin 45 vrk ennen lähtöä muutos käsitellään aikaisemman varauksen 
peruutuksena ja uutena varauksena. Muutoskulut ovat kuitenkin aina vähintään 15 
e/varaus.
Yllämainitun varauksen muutoksen voi tehdä yhden kerran. Useammin tapahtuvia 
muutoksia pidetään matkan peruutuksena ja uuden tilaamisena.

Peruutuskulut
Matkanjärjestäjällä on alla mainittujen erien lisäksi oikeus periä korvaus sellaisista en-
nakkoon tilatuista ja vahvistetuista palveluista, joista Matkapojat Oy ei saa hinnanpa-
lautusta (esim. lennot, majoitus, teatteri- ja konserttiliput).

4.1.
a) Mikäli matka peruutetaan viimeistään 45 vrk ennen matkaa, peritään etukäteen 
ilmoitetut toimistokulut.
b) Mikäli matka peruutetaan myöhemmin kuin 45 vrk, mutta viimeistään 21 vrk ennen 
matkaa, peritään varausmaksu.
c) Mikäli matka peruutetaan myöhemmin kuin 21 vrk, mutta viimeistään 7 vrk ennen 
matkan alkamista, peritään kuluina 50% matkan kokonaishinnasta.
d) Jos matka peruutetaan myöhemmin kuin 7 vrk ennen matkaa, mutta viimeistään 3 
vrk ennen matkan alkamista, peritään kuluina 75 % matkan kokonaishinnasta.
e) Jos matka peruutetaan myöhemmin kuin 3 vrk ennen matkan alkamista, peritään 
kuluina 95 % matkan hinnasta.

Poikkeus YME:n kohtaan 4.1.a
Kohdassa 4.1.a mainitut Matkapojat Oy:n toimistokulut matkustajan peruuttaessa 
matkansa ovat 15 % matkan kokonaishinnasta. Toimistokulut ovat kuitenkin aina 
vähintään 20 e tai tätä edullisemmissa matkoissa koko matkan hinta / matkustaja ja 
enintään 80 e / matkustaja.

Kulut matkustajan muuttaessa sopimusta ja luovuttaessa sen toiselle

Poikkeus YME:n kohtaan 7.2.
Matkustajatietojen muuttaminen ja matkan luovutus toiselle henkilölle

Matkustajatietojen muuttamisesta tai matkan luovutuksesta toiselle henkilölle on il-
moitettava Matkapojat Oy:lle viimeistään seitsemän päivää ennen matkan alkamista. 
Suomesta Ruotsiin ja Viroon suuntautuvien risteilymatkojen osalta muutosilmoitus 
voidaan tehdä viimeistään 48 tuntia ennen matkan alkua.
Kulut, kun matkustajatietoja muutetaan tai sopimus luovutetaan toiselle reittilennon 
sisältävissä matkoissa: Reittilentopohjaisten matkojen erityisluonteen vuoksi matkus-
tajatietojen muuttaminen tai sopimuksen luovuttaminen toiselle aiheuttavat lentoli-
pun peruuttamisen ja uuden lentolipun varaamisen, jolloin matkan hinta ja luovutuk-
sesta perittävä korvaus määräytyvät muutoshetken, saatavuuden ja paikkatilanteen 
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mukaan lentoyhtiön ilmoittamien hintojen mukaisesti. Muutoksesta aiheutuu mer-
kittävä kulu, koska vanhasta lentolipusta ei saa hyvitystä ja uusi lentolippu voi olla 
aikaisempaa kalliimpi. Matkapojat Oy:llä on matkanjärjestäjänä oikeus periä muu-
toksen aiheuttamat todelliset lentoyhtiön perimät kulut sekä lisäksi Matkapojat Oy:n 
matkavarauksen muutoksista ilmoittaman toimistomaksun. Lipunkirjoituksen jälkeen 
tehtyä nimen muutosta käsitellään peruutuksena
ja uutena varauksena. Reittihintaisiin lentoihin perustuvista matkapaketeista peritään 
varausmuutoksen toimistomaksun lisäksi muut todelliset kulut (kuten viestintäkulut 
sekä lentoyhtiöiden tai muun palvelun tuottajan Matkapojat Oy:ltä perimät kulut).

Kulut, kun matkustajatietoja muutetaan tai sopimus luovutetaan toiselle muissa, kuin 
reittilennon sisältävissä matkoissa: Muutoksista peritään varausmuutoksen toimis-
tomaksun lisäksi muut todelliset kulut (kuten viestintäkulut sekä lentoyhtiöiden tai 
muun palvelun tuottajan Matkapojat Oy:ltä perimät kulut).

Mikäli asiakas haluaa muuttaa matkustusajankohtaa, matkakohdetta tai matkalle 
osallistujaa aikaisemmin kuin 45 vrk ennen lähtöä, Matkapojat Oy perii muutoskului-
na matkan hintaan perustuvan toimistomaksun:
15 e / varaus, mikäli matkan kokonaishinta on alle 100 e / matkustaja
30 e / varaus, mikäli matkan kokonaishinta on 100 – 199 e / matkustaja
50 e / varaus, mikäli matkan kokonaishinta on 200 – 399 e / matkustaja
100 e / varaus, mikäli matkan kokonaishinta on vähintään 400 e / matkustaja

Myöhemmin kuin 45 vrk ennen lähtöä muutos käsitellään YME:n 7.1. kohdan mukai-
sesti aikaisemman varauksen peruutuksena ja uutena varauksena. Muutoskulut ovat 
kuitenkin aina vähintään 15 e / varaus.
Suomesta lähtevän risteilymatkan, jonka kohde on Ruotsissa tai Virossa, lähtöpäivää 
asiakas voi muuttaa 14 vrk ennen lähtöä maksamalla toimistomaksun 15 e / varaus. 
Myöhemmin tapahtuvat muutokset käsitellään matkan peruutuksena ja uuden tilaa-
misena.
Yllämainitun varauksen muutoksen voi tehdä yhden kerran. Useammin tapahtuvia 
muutoksia pidetään matkan peruutuksena ja uuden tilaamisena.

Kehotamme riittävän kattavan peruutusturvan sisältävää matkavakuutuksen hankki-
mista, ks. kohta ”vakuutukset” alempana.

Jos matkustaja ei ilmaannu matkan lähtöpaikalle, on matkanjärjestäjällä oikeus pe-
rua matkustajan muut matkaan sisältyvät palvelut ilman hyvitysvelvollisuutta.

9. Matkanjärjestäjän tekemät muutokset matkapakettisopimukseen
9.1.
Jos matkanjärjestäjä tekee ennen matkan alkua matkan kokonaisuuden kannalta 
merkitykseltään vähäisiä muutoksia matkapakettisopimukseen, matkustajalla ei ole 
oikeutta sopimuksen peruuttamiseen, hinnanalennukseen tai vahingonkorvaukseen. 
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Merkitykseltään vähäisinä muutoksina voidaan pitää sellaisia muutoksia, joihin mat-
kustaja on matkakohteen tai matkan luonteen perusteella voinut kohtuudella varau-
tua, kuten yhden matkapakettiin kuuluvan retken peruuntumista, jos matkaan sisältyy 
useita retkiä.

Poikkeus YME:n kohtaan 9.1.
Kohdassa 9.1. mainittuja vähäisiä muutoksia ovat esimerkiksi:
- hotellin vaihtuminen toiseen samantasoiseen, jos sijainti ja muut palvelut eivät olen-
naisesti muutu
- tilausajokuljetuksen muuttuminen reittiliikenteen bussilla toteutettavaksi kuljetuk-
seksi, mikäli matkan luonne ja aikataulu eivät olennaisesti muutu
- hytin vahvistetusta poikkeava sijainti laivassa, jos hytin luvatut ominaisuudet muu-
ten vastaavat vahvistetun hytin tasoa
- matkaan liittyvän lisämaksullisen retken peruutus riittämättömän osanottajamää-
rän vuoksi.
Lisämaksullisen retken peruuttamisesta on ilmoitettava asiakkaalle viimeistään 2 päi-
vää ennen matkan alkua.

9.2.
Merkittävät matkanjärjestäjän tekemät muutokset, jotka oikeuttavat matkustajan pe-
ruuttamaan matkan, on lueteltu YME:n kohdassa 5.1.

9.3.
Jos matkanjärjestäjä tekee muita kuin kohdan 9.1. tarkoittamia merkitykseltään vä-
häisiä tai kohdan 9.2. mukaisia matkan peruuttamisen oikeuttavia muutoksia, mat-
kustaja on velvollinen maksamaan matkan hinnan ja muut sovitut maksut ottaen 
kuitenkin huomioon, mitä kohdissa 15 ja 16 on määrätty matkustajan oikeudesta hin-
nanalennukseen ja vahingonkorvaukseen.

9.4.
Matkanjärjestäjän on ilmoitettava muutoksista matkustajalle pysyvällä tavalla selke-
ästi, näkyvästi ja ymmärrettävästi.

9.5.
Vähäisen osanottajamäärän vuoksi matkanjärjestäjällä on matkan tai matkasarjan 
peruuttamisen sijaan oikeus toteuttaa matka muuttamalla kuljetusvälinettä, reittiä ja 
aikataulua, jos muutokset eivät olennaisesti muuta matkan luonnetta. Muutoksista on 
ilmoitettava matkustajalle viimeistään:
1) 20 päivää ennen matkan alkamista, jos matka kestää yli kuusi päivää;
2) 7 päivää ennen matkan alkamista, jos matka kestää kahdesta kuuteen päivään;
3) 48 tuntia ennen matkan alkamista, jos matka kestää alle kaksi päivää.

Matkustajalla voi olla edellä mainittujen muutosten vuoksi oikeus 15 ja 16 kohdissa 
mainittuihin hinnanalennukseen ja/tai vahingonkorvaukseen.
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10. Matkanjärjestäjän oikeus peruuttaa ja keskeyttää matka
10.1.
Matkanjärjestäjällä on oikeus peruuttaa matka, jos

a) matkalle ei ole ilmoittautunut riittävästi osanottajia ja matkanjärjestäjä on matkaa 
koskevissa ennakkotiedoissa tai muussa materiaalissa (esim. matkaohjelmassa tai 
muissa matkadokumenteissa) maininnut matkan toteuttamisen riippuvan osanotta-
jamäärästä. Vaadittu osanottajamäärä voi koskea joko yksittäistä matkaa tai tiettyyn 
matkakohteeseen tehtävää matkasarjaa. Peruuttamisesta on ilmoitettava matkusta-
jalle viimeistään:
1) 20 päivää ennen matkan alkamista, jos matka kestää yli kuusi päivää;
2) 7 päivää ennen matkan alkamista, jos matka kestää kahdesta kuuteen päivään;
3) 48 tuntia ennen matkan alkamista, jos matka kestää alle kaksi päivää.

b) matkanjärjestäjän mahdollisuudet toteuttaa matka sovitulla tavalla ovat sopimuk-
sen tekemisen jälkeen olennaisesti vaikeutuneet matkakohteessa tai sen läheisyydessä 
ilmenneiden sotatoimien, muiden vakavien turvallisuusongelmien, kuten terrorismin, 
luonnonkatastrofien, kuten tulvien, maanjäristysten tai sääolosuhteiden, lakon, mer-
kittävien ihmisten terveyteen vaikuttavien riskien, kuten vakavan taudin esiintymisen 
matkakohteessa tai vastaavan tilanteen takia taikka jos matkaa ei muusta odotta-
mattomasta syystä voida toteuttaa vaarantamatta matkustajan henkeä tai terveyttä.
Myös keskeisten palvelujen, kuten sähkön tai veden saannin keskeytyminen matka-
kohteessa esimerkiksi luonnonmullistuksen tai lakon vuoksi voivat olla kyseisiä syitä.
Peruuttamisesta on ilmoitettava matkustajalle niin pian kuin mahdollista.

10.2.
Jos kohdassa 10. 1.b. mainittu tilanne syntyy matkan aikana, matkanjärjestäjällä on 
oikeus keskeyttää matka ja tehdä matkaohjelmaan muita välttämättömiä muutoksia. 
Matkanjärjestäjän on viivytyksettä matkan jälkeen palautettava matkustajalle saa-
matta jääneitä palveluksia vastaava osa matkan hinnasta.

10.3.
Peruutettuaan matkan matkanjärjestäjän on palautettava matkustajan maksusuori-
tukset viimeistään 14 päivän kuluessa siitä, kun sopimus on peruutettu.

Matkakohteen turvallisuus
Matkustajan turvallisuudesta ulkomailla vastaavat matkustajan itsensä ohella ensi-
sijaisesti kyseisen maan viranomaiset. Matkustajan on toimittava kohteen olosuhteet 
huomioon ottaen. Kohteen turvallisuutta ja muita kohdetta koskevia olennaisia tieto-
ja mm. tarvittavat rokotukset on saatavissa Ulkoministeriöstä ja Terveyden ja hyvin-
voinnin laitoksesta; kyseisten tahojen Internet-sivustoilta www.formin.fi ja www.thl.fi. 
Matkustajan on syytä tutustua kohteen olosuhteisiin mm. edellä mainittujen tietojen 
avulla.
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Matkatavarat
Matkatavaroihin tulee selvästi merkitä yhteystiedot; nimi, puhelinnumero sekä mat-
kan kohde. Jokainen asiakas vastaa omista matkatavaroistaan.

Matkustajan velvollisuudet ja vastuu
Matkustajan on noudatettava matkan aikana viranomaisten, matkanjärjestäjän tai 
matkanjärjestäjän edustajan antamia matkan toteuttamiseen liittyviä ohjeita ja mää-
räyksiä sekä hotellien ja kuljetusvälineiden järjestyssääntöjä.
Matkustaja on velvollinen huolehtimaan, että hänellä on matkan lähtöpaikalle saa-
puessaan asianmukaiset matkalla tarvittavat matkadokumentit (esim. varausvahvis-
tus, matkalippu) ja matkaasiakirjat (esim. passi, henkilötodistus, viisumi).
Matkustaja ei saa häiritä käyttäytymisellään muita matkustajia. Jos matkustaja olen-
naisesti laiminlyö velvollisuutensa, voidaan hänen matkalle lähtönsä evätä tai hänet 
voidaan poistaa matkalta. Tällöin matkustajalla ei ole oikeutta maksun palautukseen 
ja hän vastaa itse kaikista kotimatkastaan aiheutuvista kuluista.
Matkustaja on vastuussa vahingoista, jotka hän tahallisella tai varomattomalla me-
nettelyllään aiheuttaa matkanjärjestäjälle tai kolmansille osapuolille muun muassa 
rikkomalla määräyksiä.
Matkapojat Oy:n tai sen yhteistyökumppanin edustajalla (esim. bussin kuljettaja) on 
oikeus kieltäytyä ottamasta matkustaja matkalle tai poistaa matkustaja matkalta, mi-
käli matkustaja on vaaraksi kuljetusvälineelle tai kelle tahansa siinä olevalle henkilölle 
taikka omaisuudelle, tai mikäli hän estää kuljetusvälineen miehistöä tai henkilökun-
taa suorittamasta tehtäviään, tai laiminlyö minkä tahansa miehistön tai henkilökun-
nan antaman määräyksen tai ohjeen noudattamisen. Mikäli matkustaja käyttäytyy 
muita matkustajia tai henkilökuntaa vahingoittavalla tai häiritsevällä tavalla, voi 
Matkapojat Oy ryhtyä tarpeellisiksi katsomiinsa toimiin estääkseen kyseisen käyttäy-
tymisen. Matkustaja voidaan poistaa kuljetusvälineestä ja hänet voidaan luovuttaa 
viranomaisten huostaan. Matkustaja saattaa joutua vastaamaan teoistaan myös ta-
loudellisesti tai oikeudessa.

Matkustajan tulee ilmoittaa matkanjärjestäjälle sellaiset yhteystiedot, joista hänet ta-
voittaa ennen matkaa ja matkan aikana.
Matkustajan on annettava Matkapojat Oy:lle sellainen osoite tai sähköpostiosoite 
sekä puhelinnumero, johon hänelle voidaan toimittaa matkaan liittyvää tietoa sekä 
ennen matkaa että sen aikana.

Vakuutukset
Matkapojat Oy ei vastaa henkilökohtaisista tapaturmista eikä matkustajien omaisuut-
ta kohdanneista vahingoista. Kehotamme peruutusturvan sisältävää matkustaja- ja 
matkatavaravakuutuksen hankkimista jo varausvaiheessa. Pyydämme tarkistamaan 
ottamaanne vakuutukseen mahdollisesti sisältyvän vastuunrajoituslausekkeen, joka 
saattaa lisätä matkustajan omaa vastuuta.

Matkapojat Oy:n vastuunrajoitus
Matkapojat Oy ei vastaa matkanjärjestäjästä riippumattomista muutoksista tai esit-
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teissä ja matkapojat. fi -internetsivuilla mahdollisesti olevista painovirheistä. Tämä 
koskee kaikkia hintoja, alennuksia, lähtöpäiviä, laivoja, lentoja, hotelleja jne. Matka-
pojat Oy ei vastaa esitteissä tai matkapojat.fi -internetsivuilla esiintyvien yhteistyö-
kumppaneiden Internet -linkkien tai URL-osoitteiden tietosisällöstä.

Tietosuoja
Varatessaan matkan asiakas antaa Matkapojat Oy:lle suostumuksensa sekä omasta 
että edustamansa matkustajaryhmän puolesta siihen, että Matkapojat Oy käsittelee 
matkustajien henkilötietoja Matkapojat Oy:n Asiakasrekisteriselosteen mukaisesti 
matkaan sisältyvien matkapalveluiden toteuttamiseksi sovitusti, maasta poistumisen 
ja maahan tulemisen helpottamiseksi sekä palveluiden kehittämiseksi. Henkilötietoja 
voidaan luovuttaa matkaohjelman mukaisesti tarvittaessa käsiteltäväksi Matkapojat 
Oy:n omalle henkilökunnalle, yhteistyökumppaneille (esim. hotellit, laiva-, lento- ja 
linja-autoyhtiöt, ravintolat) sekä viranomaismääräysten vaatiessa viranomaiseille.

Matkapojat Oy:n asiakas- ja markkinointirekisteri: Matkapojat Oy:n asiakastiedot 
tallennetaan asiakas- ja markkinointirekisteriimme henkilötietolainsäädännön puit-
teissa. Matkapojat Oy käyttää asiakas- ja markkinointirekisteriä markkinointitoimen-
piteisiin ja -tutkimuksiin. Tiedot säilytetään varausjärjestelmässämme lainsäädännön 
edellyttämällä tavalla ja ainoastaan tarpeellisia matkaan liittyviä tietoja luovutetaan 
yhteistyökumppaneillemme. Asiakas voi milloin tahansa pyytää omien tietojensa 
poistamista asiakas- ja markkinointirekisteristämme lähettämällä tästä kirjallisen tie-
don Matkapojat Oy:lle.

Matkapojat Oy:n asiakas- ja markkinointirekisteriselosteet ovat kotisivuillamme www.
matkapojat.fi.

Matkapojat Oy:n vastuunrajoitus
Matkapojat Oy ei vastaa matkanjärjestäjästä riippumattomista muutoksista tai esit-
teissä ja matkapojat.fi -internetsivuilla mahdollisesti olevista painovirheistä. Tämä 
koskee kaikkia hintoja, alennuksia, lähtöpäiviä, laivoja, lentoja, hotelleja jne. Matka-
pojat Oy ei vastaa esitteissä tai matkapojat.fi -internetsivuilla esiintyvien yhteistyö-
kumppaneiden Internet-linkkien tai URL-osoitteiden tietosisällöstä. Esitteissämme ja 
internetissä mainitut kohteisiin saapumisajat ovat arvioituja noin -aikoja. Emme vas-
taa tullimuodollisuuksista tms. johtuvista muutoksista, painovirheistä, sääolosuhteis-
ta emmekä muista asioista, joihin matkanjärjestäjä ei voi vaikuttaa.

Oikeus muutoksiin
Pidätämme oikeuden muuttaa esitetietoja ja sopimusehtoja ennen sopimuksen syn-
tymistä.

Valvova viranomainen
Kilpailu- ja kuluttajavirasto, PL 5, 00531 Helsinki, puh. 029 505 3000,
http://www.kkv.fi
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LOMALINJAN JÄRJESTÄMÄT MATKAT
Kevätmatka Osloon 27.-29.3.2020
Matkamme tutustuttaa meidät viikinkien mahtiin ja Thor Heyerdahlin mielenkiin-
toiseen matkaan Kon-Tiki ruokoveneellä yli Tyynenmeren. Tutustumme Norjan tun-
netuimman taidemaalarin Edvard Munchin teoksiin ja Gustav Vigelandin hienoihin 
veistoksiin mykistävässä Vigelandsparkissa sekä kaupungin ylpeyteen, upeaan oop-
perataloon. Nautimme myös baletista tai konsertista.  Eikä Osloa ilman Holmenkol-
lenia ja sen hiihtomuseota sekä mahtimäkeä, jossa suomalaiset ovat kokeneet niin 
makeimmat voiton hetket kuin kirvelevät häviöt vuotuisissa mäkihyppy– ja hiihto-
kilpailuissa.

1. päivä, 27.3. Kävelykierros ja Oopperatalo
Kuljetus Tampereelta Helsinkiin, Finnairin suora lento Osloon. Bussikuljetus Oslon 
keskustaan, matkan aikana opas kertoo meille Norjasta. Majoittumisen jälkeen lou-
nas ja kävelykierros Oslon keskustassa. Tutustumme myös Oslon Ooppera- ja balet-
titaloon ja vierailemme hienoista taideteoksistaan kuuluisassa Kaupungintalossa. 
Mielenkiintoisen päivän jälkeen on mukava rentoutua hotelli Operan tyylikkäissä 
huoneissa ja illalla lähteä omatoimisesti tutustumaan kaupungin keskustaan.

2. päivä, 28.3. Viikinkimuseo ja Kon-Tiki -museo, baletti/konsertti
Päivän päätutustumiskohteet ovat Viikinki- ja Kon-Tiki –museot. Viikinkimuseossa 
näemme kolme Oslon vuonon alueelta löydettyä 800-luvulla rakennettua ja häm-
mästyttävän hyvin säilynyttä viikinkivenettä sekä muita viikinkiajalta peräisin olevia 
esineitä.  Tutustumme löytöretkeilijä Thor Heyerdahlin saavutuksiin Kon-Tiki -mu-
seossa, jossa esitellään hänen huimaa matkaansa itserakennetulla lautalla Perusta 
Polynesiaan. Museossa on myös kiinnostava näyttely Pääsiäissaaren elämästä ja 
luonnosta. Lounaan jälkeen vierailemme Glommajoen rannalla sijaitsevan vanhan 
ruukin kunnostetulla alueella, jossa tänä päivänä on lukuisia näyttelytiloja ja kaup-
poja. Illalla baletti tai konsertti oopperatalossa.

3. päivä, 29.3. Holmenkollen ja Vigelandin patsaspuisto
Vierailu Holmenkollenin mäkihyppystadionilla ja hiihtomuseossa. Mahdollisuus 
käydä hyppytornissa, josta avautuvat huikeat näkymät Osloon ja Oslon vuonolle. 
Seuraavaksi vierailemme Munch-museossa ihailemassa Norjan ehkä kuuluisimman 
taidemaalarin Edvard Munchin töitä, joista tunnetuin on ”Huuto”.  Lounaan jälkeen 
opastettu kierros ainutlaatuisessa Vigelandin patsaspuistossa, missä on esillä satoja 
Norjan kuuluisimman kuvanveistäjän Gustav Vigelandin veistoksia. Iltalento Helsin-
kiin, josta bussikuljetus lähtöpaikkakunnille.
Hinta  1595 €
Hintaan sisältyy * bussikuljetukset Tre-Hki-Tre *lennot *majoitus 2 hengen huonees-
sa * ateriat: 2 x buffetaamiainen, 3 x kolmen ruokalajin lounas ruokajuomana vesi/
olut/virvoitusjuoma *matkaohjelman mukaiset retket, kuljetukset ja sisäänpääsy-
maksut *baletti tai konsertti Oslon Oopperatalossa myöhemmin vahvistettavan oh-
jelmiston mukaisesti *paikallisen oppaan ja Liisa Huhtalan matkanjohtaja- ja opas-
palvelut sekä Elohopeakerhon matkaisännän Markku Eklöfin palvelut
Pyydä tarkempi matkaohjelma toimistostamme tai katso
www.lomalinja.fi/tampereen-op-elohopeakerho
Varaukset Maija Sirén, puh. 010 289 8118 maija.siren@lomalinja.fi

Puhelut 8,35 snt/puh +17,17 snt/min.www.lomalinja.fi
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Kevätmatka Albaniaan 19.-26.5.2020 Tirana - Durres
Albania tarjoaa jylhien vuoristojen, hienojen rantamaisemien ja kuvauksellisten vuo-
ristokaupunkien ja -kylien lisäksi mielenkiintoista historiaa ja upeita nähtävyyksiä. 
Pääkaupunki Tiranan lisäksi tutustumme rannikkokaupunki Durresiin sekä keskiai-
kaiseen Krujaan, muinaisten illyrialaisten perustamaan Shkodraan, Korcan idylliseen 
pikkukaupunkiin ja Balkanin suurimman järven Ohridin maisemiin. Teemme retken 
Unescon kulttuuriperintölistan kohteeseen Beratiin, joka on maan tärkein matkai-
lukohde. Tervetuloa mukaan nauttimaan kauniista maisemista, mielenkiintoisesta 
historiasta sekä albanialaisen keittiön herkuista. 

1. päivä, 19.5. Saapuminen Tiranaan
Bussikuljetus Tampereelta Helsinkiin, Turkish Airlinesin lento Istanbulin kautta Tira-
naan. Paikallinen opas ja bussi ovat ryhmää vastassa. Kuljetus hotelliin Tiranan kes-
kustassa ja illallinen.

2. päivä, 20.5.  Tirana
Aamiaisen jälkeen lähdemme kävellen tutustumaan tähän värikkääseen pääkaupun-
kiin. Tiranan sydän on Skanderbeg-aukio, jonka laidalla sijaitsevaan kansallismuseoon 
tutustumme. Museossa on mm. Äiti Teresan Paviljonki. Kävelyretken aikana saamme 
yleiskuvan kaupungin keskustasta. Seuraavaksi lähdemme bussilla Dajt-vuorelle. Nou-
semme gondolilla maisemia katsellen vuoren huipulla sijaitsevaan kansallispuistoon. 
Nautimme lounaan kansallisista herkuista ja ravintolasta avautuvista näköaloista naut-
tien. Ennen hotelliin paluuta käymme katsomassa 1970–luvulla rakennettua bunk-
keria, missä on esillä mielenkiintoinen näyttely Hoxhan stalinistisen hirmuhallinnon 
ajoista. Lisäksi tiloissa esitellään albanialaista nykytaidetta.  Ilta vapaa Tiranassa.

3. päivä, 21.5. Shkodra ja Kruja
Päivän retki suuntautuu Shkodran historialliseen kaupunkiin, joka on kuuluisa Ra-
zafan linnoituksesta. Matka jatkuu lounaan jälkeen Krujan kuvaukselliseen pikku-
kaupunkiin. Krujassa on myös basaari, jonka tarjontaan ehdimme tutustua ennen 
paluutamme Tiranaan.

4. päivä, 22.5. Korca, Pogradec ja Ohrid-järvi
Aamiaisen jälkeen lähdemme bussilla Korcan vanhaan kaupunkiin, Albanian ”Pikku Pa-
riisiin”. Korcassa sijaitsee Albanian suurin ortodoksinen kirkko ja kaupungin keskiaikaisen 
taiteen museossa on merkittävä bysanttilaisten ikonien kokoelma. Käymme torilla ja ba-
saarissa, jossa tavara on vaihtanut omistajaa ottomaanien ajoista lähtien yli 500 vuoden 
ajan. Jatkamme Pogradecin kaupunkiin, joka sijaitsee Balkanin niemimaan suurimman 
järven Ohridin rannalla. Nautimme lounaan ja tutustumme Drilonin kauniiseen puistoon 
ennen lähtöämme Durresin satamakaupunkiin, jossa majoitumme.

5. päivä, 23.5 Durres
Aamiaisen jälkeen tutustumiskierros Durresin kaupungissa. Näemme mm. rooma-
laisten 100-luvulla perustetun suuren amfiteatterin rauniot. Lounaan jälkeen paluu 
hotelliin ja iltapäivällä vapaata aikaa omatoimiseen tutustumiseen. 

6. päivä, 24.5. Berat
Aamiaisen jälkeen suuntaamme Beratin kaupunkiin Osumjoen varrelle. Kaupungin 
ainutlaatuinen arkkitehtuuri heijastelee vuosituhansien aikana valtaa pitäneiden kan-
sojen ja eri uskontojen piirteitä. Tutustumme linnoituksen alueeseen ja sen kauniisiin, 
hyvin säilyneisiin kirkkoihin. Linnoituksen alueella on myös Onufrin museo, jossa on 
merkittävä yli 170 kirkollisen esineen kokoelma. Lounas ja paluu Durresiin hotelliimme.
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7. päivä, 25.5. Kantina Skanderbeg
Aamiainen ja lähtö tutustumiskäynnille Kantina Skanderbeg -”konjakkitehtaaseen”, 
jossa tutustumme tämän Albanian tunnetuimman alkoholijuoman valmistukseen. 
Tilaisuus maistella tätä arvostettua juomaa pikkusuolaisen kanssa. Loppupäivä aikaa 
ostoksiin tai lepäilyyn, yhteinen illallinen.

8. päivä, 26.5. Kotimatka
Varhainen aamiainen. Kuljetus lentoasemalle, josta Turkish Airlinesin lento Istanbu-
lin kautta Helsinkiin. Bussikuljetus lähtöpaikkakunnille.
Hinta 1695 €
Hintaan sisältyy *bussikuljetus Tre-Hki-Tre * lennot *majoitus 2 hengen huoneessa 
*puolihoito, aamiainen ja lounas, poikkeuksena 19.5. ja 25.05., jolloin illallinen *Yksi 
ruokajuoma, mineraalivesi, virvoke, mehu tai olut /lounas *ohjelman mukaiset kul-
jetukset ja retket sisäänpääsymaksuineen *paikallisen englanninkielisen virallisen 
oppaan, matkanjohtaja Liisa Huhtalan ja Elohopeakerhon matkaisännän Markku 
Eklöfin palvelut
Pyydä tarkempi matkaohjelma toimistostamme tai katso
www.lomalinja.fi/tampereen-op-elohopeakerho
Varaukset Maija Sirén, puh. 010 289 8118 maija.siren@lomalinja.fi

TULOSSA SYKSYLLÄ 2020
Etelä-Korea 15.-24.10.2020 
Kiertomatka Soul – Andong – Gyenongju – Busan 
Syksyn matkamme tutustuttaa meidät moderniin pääkaupunkiin Souliin, jossa 
saamme ensimmäisen tuntuman maan mielenkiintoiseen historiaan ja sen keisarilli-
siin juuriin. Vierailemme myös ns. demilitarisoidulla vyöhykkeellä, Pohjois– ja Etelä-
Korean raja-alueella, josta näemme Pohjois–Korean puolelle. Lisäksi vierailemme 
Andongin ja Gyenongjun historiallisissa kaupungeissa. Matkan viimeisenä kohteena 
on Busanin rantakaupunki, jonka satama on Aasian suurimpia.
Lennämme Finnairin suorilla lennoilla Helsingistä Souliin ja palaamme Etelä–Korean 
eteläisimmästä kaupungista Busanista suoralla Finnairin lennolla Helsinkiin.
Tarkemmat matkatiedot tulossa keväällä 2020
Pyydä tarkempi matkaohjelma toimistostamme tai katso
www.lomalinja.fi/tampereen-op-elohopeakerho
Varaukset Maija Sirén, puh. 010 289 8118 maija.siren@lomalinja.fi

Puhelut 8,35 snt/puh +17,17 snt/min.www.lomalinja.fi

30



OP Tampere

Osuuspankin omistaja-asiakkaana saat etuja sieltä ja 
täältä, mm. lippuja etuhintaan teatteriin, konsertteihin, 
kiekkomatseihin, korispeleihin - ja paljon muuta! 

Kaikki ajantasaiset edut löydät OP-mobiilista ja osoitteesta 
op.fi/tampere/omistaja-asiakkaan-edut. 

Ota ilo irti jäsenyydestä! 



SYKSY 2010

55 vuotta täyttäneille

 Elohopeakerhon
matkat  varattavissa 

nyt myös netissä
https://www.matkapojat.fi/erikoismatkat/

op-elohopeakerho-tampere/
elohopeakerhotampere

Kerro ystävillesi OP Tampereen Elohopeakerhosta.

Haluan liittyä Elohopeakerhon jäseneksi.

Ota yhteyskuponki mukaasi ja tule käymään lähimmässä konttorissamme,
niin kerromme Sinulle lisää Elohopeakerhosta.
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